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Napirendi javaslat  
 
1. Magyarország 2024. évi központi költségvetéséről szóló törvényjavaslat 

(T/4181. szám) 
(Kormány - pénzügyminiszter) 
(Részletes vita a HHSZ 44-45. §-a alapján) 
(Vitához kapcsolódó bizottság) 
Nemzetiségi napirendi pont! 
Uniós napirendi pont! 

 
2. Egyebek 
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Az ülés résztvevői  

A bizottság részéről  

Megjelent  

Elnököl: Balla Mihály (Fidesz), a bizottság alelnöke  
 
Dr. Zsigmond Barna Pál (Fidesz), a bizottság alelnöke   
Dr. Juhász Hajnalka (KDNP), a bizottság alelnöke  
Dr. Brenner Koloman (Jobbik), a bizottság alelnöke  
Csöbör Katalin (Fidesz)  
Dr. Tilki Attila (Fidesz)  
Tompos Márton Kristóf (Momentum)  
 

Helyettesítési megbízást adott 

Németh Zsolt (Fidesz) Balla Mihálynak (Fidesz)  
Bartos Mónika (Fidesz) dr. Juhász Hajnalkának (KDNP)  
Nacsa Lőrinc (KDNP) dr. Zsigmond Barna Pálnak (Fidesz)  
 

A bizottság titkársága részéről  

Dr. Fürjes Róbert bizottsági főmunkatárs  
Dr. Dobos Evelin bizottsági munkatárs  
 

Meghívottak 

Hozzászóló 

Fülöp Csaba László főosztályvezető (Pénzügyminisztérium)  
 

Megjelent 

Haág Tibor vezető kormányfőtanácsos (Pénzügyminisztérium) 
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(Az ülés kezdetének időpontja: 11 óra 01 perc) 
 

Az ülés megnyitása, a határozatképesség megállapítása, a napirend 
elfogadása 

BALLA MIHÁLY (Fidesz), a bizottság alelnöke, a továbbiakban ELNÖK: Tisztelt 
Bizottság! Az előre jelzettek alapján úgy gondolom, hogy akik jelezték, hogy itt lesznek, 
már itt vannak, úgyhogy nagy tisztelettel köszöntöm a bizottság tagjait. Bejelentem a 
helyettesítéseket, miszerint Juhász Hajnalka alelnök asszony helyettesíti Bartos 
Mónikát, Zsigmond Barna alelnök úr Nacsa Lőrincet, jómagam pedig Németh Zsolt 
elnök urat. Megállapítom, hogy a bizottságunk határozatképes. 

A napirendi javaslatot írásban előre elküldtük. Soron következik mai ülésünk 
napirendjének megállapítása. Kérdezem képviselőtársaimat, hogy ki támogatja az 
írásban megküldött napirendi javaslat elfogadását. (Szavazás.) Egyhangú. Nagyon 
szépen köszönöm. 

Magyarország 2024. évi központi költségvetéséről szóló T/4181. 
számú törvényjavaslat  
(Részletes vita a HHSZ 44-45. §-a alapján) 

Az 1. napirendi pontunk tehát Magyarország 2024. évi központi költségvetéséről 
szóló T/4181. számú törvényjavaslat. Az előterjesztő képviseletében köszöntöm Fülöp 
Csaba főosztályvezető urat és Haág Tibor vezető kormányfőtanácsos urat. 

Az 1. napirendi pont tárgyalását megnyitom. Tájékoztatom önöket, hogy a 
részletes vita lefolytatása során a Külügyi Bizottság a költségvetésitörvény-javaslat 
valamennyi szerkezeti egysége vonatkozásában - 1-76. § és 1-10. számú melléklet - 
vitához kapcsolódó bizottságnak minősül. 

Megnyitom a részletes vita első szakaszát, amely a törvényjavaslatnak a 
határozati házszabály 44. § (1) bekezdés a)-d) pontjaiban meghatározott szempontok 
szerinti vizsgálatából áll. Kérdezem az előterjesztő képviseletében jelenlévőket, hogy 
álláspontjuk szerint a törvényjavaslat megfelel-e a házszabály 44. § (1) bekezdésében 
foglalt követelményeknek. 

 
FÜLÖP CSABA LÁSZLÓ főosztályvezető (Pénzügyminisztérium): Tisztelt Elnök 

Úr! Tisztelt Bizottság! Köszönöm szépen a szót. Álláspontunk szerint a benyújtott 
törvényjavaslat megfelel a házszabály 44. § (1) bekezdésében foglaltaknak. Az 
Alaptörvényből eredő tartalmi és formai követelményeket teljesíti, illeszkedik a 
jogrendszer egységébe, törvényi hatáskörben, törvényként, törvényjavaslatként került 
benyújtásra, megfelel a nemzetközi jogból és az uniós jogból eredő 
kötelezettségeinknek, és a jogalkotás szakmai követelményeinek is megfelel, ezt 
folyamatosan ellenőrizte a kialakítás során az Igazságügyi Minisztérium. Köszönöm 
szépen. 

 
ELNÖK: Köszönöm szépen a tájékoztatást, a véleményt. Tájékoztatom önöket 

arról, hogy a költségvetésitörvény-javaslat részletes vitája során is van lehetőség 
bizottsági vélemény kialakítására, illetve kisebbségi vélemény megfogalmazására is, 
amelyet a Költségvetési Bizottság előadói ismertetnek majd a plenáris ülésen. 
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A bizottság részletes vitában megfogalmazott véleményét a jelentés fogja 
tartalmazni, illetve erre irányuló szándék esetén a házszabály 92. § (5) bekezdése 
szerinti kisebbségi véleményt függelékként kell majd ahhoz csatolni. 

Felhívom szíves figyelmüket arra, hogy az írásba foglalt bizottsági és kisebbségi 
vélemény is csak olyan elemeket tartalmazhat, amelyek a bizottsági vitában bármely 
részről elhangzottak. 

Mindezekre tekintettel megadom a lehetőséget a bizottság tagjainak kérdéseik, 
észrevételeik, véleményük elmondására. (Jelzésre:) Zsigmond Barna alelnök úr jelezte, 
hogy többségi véleményt szeretne megfogalmazni. 

 
DR. ZSIGMOND BARNA PÁL (Fidesz), a bizottság alelnöke: Igen, köszönöm 

szépen, elnök úr. A Külgazdasági és Külügyminisztérium az elmúlt években alaposan 
kivette a részét az egymást érő válságok kezeléséből, és az elhúzódó háború és annak 
hatásait tetéző elhibázott brüsszeli szankciók következtében kialakult mostani válság 
során is oroszlánrészt vállal a munkahelyek védelmében és az energiabiztonság 
garantálásában. 

Az előbbi tekintetében kiemelt jelentőségű a tárca beruházásösztönzési 
tevékenysége, amire jövőre is az ideivel megegyező összeg, 127 milliárd forint jut. A 
minisztérium költségvetésének második legnagyobb tétele a külképviseleti hálózat 
működtetése, amire 2024-ben mintegy 117 milliárd forint áll rendelkezésre, 14 
milliárddal több, mint 2023-ban. A legnagyobb célelőirányzat, az ösztöndíjas és 
képzési programok költségvetése, az ideivel megegyező, 42 milliárd forint marad. 

A 2013 óta fenntartott rezsivédelmi intézkedéseknek köszönhetően még a 
szankciós energiaár-emelkedések közepette is a magyar családok fizetik a 
legalacsonyabb energiaárakat az Európai Unióban. 

Az energiaárak kordában tartásának és az energiabiztonság fenntartásának 
kulcsfontosságú kérdése a saját villamosenergia-termelés, amiben kiemelt szerepe lesz 
a Paksi Atomerőmű új blokkjainak. A két új blokk kereskedelmi üzemének mielőbbi 
megkezdése a tárca egyik kiemelt célja. 

A 2024-es védelmi költségvetés garancia arra, hogy a Külgazdasági és 
Külügyminisztérium a jövőben is aktívan lesz képes hozzájárulni a munkahelyek 
megvédéséhez és a megfizethető árú energia biztosításához. Köszönöm szépen. 

 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Kérdezem, hogy kíván-e még valaki hozzászólni. 

(Jelzésre:) Brenner Koloman alelnök úr! 
 
DR. BRENNER KOLOMAN (Jobbik), a bizottság alelnöke: Köszönöm a szót. 

Tisztelt Elnök Úr! Tisztelt Bizottság! Szeretnék néhány pontjára reagálni az 
előterjesztésnek - ami szerintem fontos ebben a vitában - a Jobbik-Konzervatívok 
részéről. 

 
ELNÖK: Elnézést, alelnök úr, ez kisebbségi véleményt jelent? 
 
DR. BRENNER KOLOMAN (Jobbik), a bizottság alelnöke: Nem, nem kívánok 

kisebbségi véleményt előadni. Néhány ponttal kapcsolatban szeretném a 
véleményemet kifejteni röviden. Elsősorban azt szeretném megerősíteni, hogy ahogy 
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eddig is, a Jobbik-Konzervatívok támogatja minden olyan nemzetközi törekvését a 
mindenkori kormánynak, amely a határon túli magyar nemzeti közösségek és a 
nemzeti kisebbségek érdekeit szolgálja. Különösen azért, mert tegnap érkeztem vissza 
Strasbourgból, az Európa Tanács Parlamenti Közgyűléséről, szeretném azt is 
támogatni, hogy a reykjaviki csúcson meghatározott érdemi növekedését az ET 
költségvetésének, amelyben szerepel ez a kiemelt, számunkra is fontos 
nemzetstratégiai cél, mindenképp támogatandónak tartom a Jobbik-Konzervatívok 
részéről. 

A kritikai megjegyzésem természetesen két pontra vonatkozik. Röviden: az 
egyik az, hogy látjuk azt, hogy a magyar EU-elnökség előkészítése természetesen 
megfelelő súllyal szerepel ebben a költségvetésben. Itt is még egyszer szeretném 
leszögezni azt, hogy Gyöngyösi Márton, a Jobbik-Konzervatívok elnöke nem véletlenül 
szavazott azon határozat ellen, amely kétségbe vonta Magyarország európai uniós 
elnöki pozícióját, egyszerűen azért, mert mi a jog uralmának talaján állva tudjuk, hogy 
ez az Európai Unió alapszerződésébe ütközik. 

Ugyanakkor arra is szeretném felhívni a figyelmet, hogy erre az eddig soha nem 
meglévő lépésre, erre a határozatra azért került sor, mert a mi véleményünk szerint az 
elmúlt 13 évben a fideszes egypárti túlhatalom olyan mértékben szorította vissza a jog 
uralmát hazánkban, ami úgy tűnik, néhány egyéb országban és az Európai Parlament 
elég komoly frakciói számát meggyőzte arról, hogy akár még erre az eszközre is 
fanyalodjon. Ezt rendkívül sajnálatosnak tartom. 

Egy utolsó pontot még elnök úr engedelmével! A paksi bővítés kérdésében 
mindig, minden vitában leszögeztem, hogy a mi konzervatív politikai közösségünk az 
atomenergiát a magyar energiamix normális szerves részének tartja. Azt is támogatjuk, 
hogy Paks I. futamidejét megfelelő nyugati technológiákkal meg kell hosszabbítani. 

Azt viszont kezdettől fogva jeleztük, hogy kizárólag orosz technológiával Paks II. 
megépítése a legújabb hírek szerint meglehetősen kérdéses, ezért természetesen azt 
javasoljuk, hogy ezt a hosszabb távú projektet a Roszatommal a fideszes jelenlegi 
kormány zárja le, és Paks II. lényegi fejlesztését pedig kizárólag nyugati technológiával 
fontoljuk meg. Köszönöm a figyelmet. 

 
ELNÖK: Köszönöm, alelnök úr. Kérdezem, kíván-e még valaki hozzászólni. 

(Nincs jelentkező.) 
Amennyiben nem, kérdezem a tisztelt bizottságot, megfelel-e a törvényjavaslat 

a házszabály 44. § (1) bekezdésében foglaltaknak. Kérem, szavazzanak! Ki támogatja? 
(Szavazás.) Nyolc igen. Ki nem támogatja? (Szavazás.) Egy nem. Ki tartózkodik? 
(Szavazás.) Egy tartózkodás. 

Megállapítom, hogy a bizottság 8 igen szavazattal, 1 nem szavazat ellenében, 1 
tartózkodás mellett támogatta. 

A bizottság tehát úgy döntött, hogy az előterjesztés megfelel a határozati 
házszabály 44. § (1) bekezdésében foglalt követelményeknek. Ezzel a vita első szakaszát 
lezárom. 

Megnyitom a részletes vita második szakaszát, amely során a kiosztott 
háttéranyag alapján a bizottsághoz címzett T/4181/110. számú képviselői módosító 
javaslatról kell állást foglalnunk. 
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Tájékoztatom önöket arról, hogy a Külügyi Bizottsághoz címezve egy képviselői 
módosító javaslatot nyújtottak be. A módosító javaslat benyújtója Novák Előd úr, a Mi 
Hazánk képviselője. Jelenleg nem látom őt a teremben, így nem tudom megkérdezni, 
hogy kívánja-e a módosító javaslatát indokolni, hiszen az előterjesztő nincs jelen. 
Megállapítom tehát, hogy a módosító javaslatot benyújtó képviselő nem tud 
hozzászólni, nem tudja az előterjesztését indokolni. 

Kérdezem képviselőtársaimat, hogy kíván-e valaki hozzászólni. (Jelzésre:) 
Elnézést kérek, bocsánat, én ugrottam egyet! 

A jegyzőkönyv miatt először is kérem az előterjesztő képviselőjét, hogy 
ismertesse álláspontjukat a háttéranyag ezen 838. pontjáról, és kérem, egyben jelezze 
azt is, hogy kormány- vagy tárcaállápontot fog közölni velünk. 

 
FÜLÖP CSABA LÁSZLÓ főosztályvezető (Pénzügyminisztérium): Köszönöm a 

szót, elnök úr. Kormányálláspontot jelzek. A kormány nem támogatja a módosító 
javaslatot. 

Határozathozatal 

ELNÖK: Köszönöm szépen. Kérdezem képviselőtársaimat, kíván-e valaki 
hozzászólni. (Nincs jelentkező.) Nem kíván. 

Amennyiben nincs hozzászólási szándék, szavazás következik. Kérdezem a 
tisztelt bizottságot, hogy ki támogatja a háttéranyag 838. pontját. Ki támogatja? 
(Közbeszólások: A módosítót? A kormány álláspontját?) A kormány álláspontját 
támogatjuk. Bocsánat, én kavarodtam bele a kérdésembe! (Dr. Brenner Koloman: A 
kormány álláspontját? Most akkor nem volt, vagy igen? - Közbeszólások: A 
kormányt igen, a módosítót nem!) 

Elnézést, újra felteszem a kérdést, mert én kavarodtam bele! Bocsánat, nézzék 
el a tudatlanságomat! Tehát ki támogatja a háttéranyag 838. pontját, magyarul a 
módosító javaslatot? (Szavazás.) Ki nem támogatja? (Szavazás.) Ki tartózkodik? 
(Szavazás.) 

A bizottság egyhangúlag nem támogatta. Elnézést kérek a saját hibámért! 
Megállapítom, hogy a bizottság a háttéranyag 838. pontját nem támogatta. 

Tekintettel arra, hogy a Külügyi Bizottsághoz címezve több képviselői módosító 
javaslat nem került benyújtásra, és a bizottság tagjai sem tettek javaslatot saját 
módosítási szándék megfogalmazására, a részletes vita második szakaszát lezárom. 

Most a részletes vita lezárásáról kell szavaznunk. Kérdezem tehát a bizottságot, 
hogy lezárja-e az előterjesztés részletes vitáját. (Szavazás.) Egyhangú. Köszönöm. 

Megállapítom, hogy a bizottság egyhangúlag támogatta. Megállapítom, hogy 
bizottság a részletes vitát lezárta. 

Végül kérdezem a bizottságot, hogy benyújtja-e a részletes vitáról szóló 
bizottsági jelentését. Ki támogatja? (Szavazás.) Nyolc. Ki nem támogatja? (Szavazás.) 
Ki tartózkodik? (Szavazás.) Kettő. 

Megállapítom, hogy a bizottság 8 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 2 
tartózkodás mellett támogatta a jelentés benyújtását. 

Ezzel az 1. napirendi pont tárgyalását lezárom. Köszönöm szépen 
főosztályvezető úrnak és a kormányfőtanácsos úrnak, hogy jelen voltak. További szép 
napot kívánok! 
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Egyebek 

Az egyebek napirendi pont következik. Július 3-án, hétfőn, 9 óra 30 perces 
kezdettel zárt ülést tart a bizottságunk nagykövetjelölti kinevezés okán. 

Kérdezem, hogy az egyebek napirendi pontban van-e bárkinek észrevétele. 
(Nincs jelentkező.) Amennyiben nincs, köszönöm szépen, hogy jelen voltak. 

Az ülés berekesztése 

A bizottsági ülést bezárom. Szép hétvégét kívánok mindenkinek! 
 

(Az ülés befejezésének időpontja: 11 óra 17 perc) 

  Balla Mihály 
a bizottság alelnöke 

Jegyzőkönyvvezető: Vicai Erika 


